

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2022년04월01일 ~ 2023년03월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등명	재단법인 옥스팜코리아	②사업자등록번호(고유번호)	***-**-*****
③대표자	J***	④설립연월일	2014-04-08
⑤소재지	서울특별시 중구 세종대로19길 16 성공회빌딩 본관 3층 301호	⑥전화번호/팩스	070-7601-0009 / 02-722-8077
⑦홈페이지 주소	http://www.oxfam.or.kr	⑧전자우편주소	oxfamop@gmail.com
⑨주무관청	외교부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타
⑪설립근거법	기타법을 민법 제32조 및 외교부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙 제4조		
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [√] 기타		
⑮이사수	5명	⑯자원봉사자 연인원 수	116명
⑰고용직원수	24명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕총계 (㉖=㉗+㉘)	1,973,456,186	1,960,409,070	13,047,116	500,000,000	-486,952,884	0
㉖공익목적사업	1,973,456,186	1,960,409,070	13,047,116	500,000,000	-486,952,884	0
㉘기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉙총자산가액	㉚토지	㉛건물	㉜주식 및 출자지분	㉝금융자산	㉞기타자산
㉕총계 (㉖=㉗+㉘)	1,973,456,186	0	0	0	1,741,052,798	232,403,388
㉖공익목적사업	1,973,456,186	0	0	0	1,741,052,798	232,403,388
㉘기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㊱사업수익					㊲사업외수익	㊳고유목적사업준비금 환입액
		㊴소계	㊵기부금	㊶보조금	㊷회비수익	㊸기타		
㉕총계 (㉖=㉗+㉘)	20,952,617,209	20,945,812,638	20,789,718,111	150,212,168	0	5,882,359	5,125,972	1,678,599
㉖공익목적사업	20,952,617,209	20,945,812,638	20,789,718,111	150,212,168	0	5,882,359	5,125,972	1,678,599
㉘기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊹총계	㊺사업비용					㊻사업외비용 등 기타	㊼고유목적사업준비금전입액
		㊽소계	㊾사업수행비용	㊿일반관리비용	㋀모금비용	㋁기타		
㉕총계 (㉖=㉗+㉘)	21,161,034,387	21,133,053,047	14,040,183,253	262,244,508	6,830,625,286	0	26,004,981	1,976,359
㉖공익목적사업	21,161,034,387	21,133,053,047	14,040,183,253	262,244,508	6,830,625,286		26,004,981	1,976,359
㉘기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㋂복식부기 여부	[√]예 []부	㋃적용회계기준	공익법인회계기준
㋄세무확인 여부	[√]예 []부	㋅외부회계감사 여부	[√]예 []부
㋆외부 회계감사인	회계법인 더함	㋇외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 자넷 올드필드

확인일자 : 2023-07-06

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2023년 07월 07일

법인명 재단법인 옥스팜코리아

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 기금 모집 및 대면 기금 모집을 통한 일반의 인식 제고
- 2. 기금 모집 및 기업과의 파트너십을 통한 일반의 인식 제고
- 3. 기금 모집 및 디지털 마케팅을 통한 일반의 인식 제고
- 4. 자선 목적을 위한 지출
- 5. 기타 법인의 목적달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	국제긴급구호, 국제개발 및 옹호사업	사업수행비용	사업지역
1	4200	사업명	국제긴급구호, 국제개발 및 옹호사업	12,370,555,762	
사업내용		인도주의적 긴급구호활동 (코로나19 보건위생 대응, 우크라이나 난민 긴급구호, 동아프리카 기근대응, 필리핀 태풍라이 긴급구호, 예멘 내전 피해자 지원, 로힝야 난민캠프) 국제개발활동 (재난위험 경감 프로그램, 태양열 물 공급시설, 여성역량강화 프로그램, 아프리카 돌봄노동 개선, 남수단, 우간다 소녀교육) 캠페인 및 옹호활동 (COP26기후정의 시위)	사업수행비용	12,370,555,762	전세계 87개국
2	4200	사업명	국내구호사업	1,669,627,491	
사업내용		국제구호 인식제고를 위한 사업 (옥스팜트레일워커, 옥스팜 비추얼워커, 옥스팜워크, 세컨핸드 셉템버, 온라인 캠페인활동, 대면모금 캠페인 등)	사업수행비용	1,669,627,491	전국
3		사업명		0	
사업내용					

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	2 개	사업수행비용 합계	14,040,183,253 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	20,945,812,638	18,092,070,512
1) 기부금품	20,789,718,111	18,090,548,674
(1) 개인기부금품	12,174,128,709	9,761,801,957
(2) 영리법인기부금품	120,405,130	241,923,588
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	8,460,000,000	8,086,823,129
(4) 기타기부금품	35,184,272	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기 5,815,376	전기 5,526,752
2) 보조금	150,212,168	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	5,882,359	1,521,838
2. 사업외 수익	5,125,972	60
3. 고유목적사업 준비금 환입액	1,678,599	1,521,838
4. 총합계(수익)	20,952,617,209	18,093,592,410

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	21,133,053,047	14,040,183,253	262,244,508	6,830,625,286	18,418,003,180
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	12,370,555,762	12,370,555,762	0	0	10,816,252,392
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	12,370,555,762	12,370,555,762	0	0	10,816,252,392
(2) 인력비용	1,318,539,178	833,977,513	145,271,805	339,289,860	1,090,466,673
(3) 시설비용	196,385,137	135,335,048	19,768,543	41,281,546	192,904,504
(4) 기타비용	7,247,572,970	700,314,930	97,204,160	6,450,053,880	6,318,379,611
2. 사업외 비용	26,004,981	0	0	0	450,780
3. 고유목적사업 준비금 전입액	1,976,359	0	0	0	1,521,838
4. 총합계(비용)	21,161,034,387	0	0	0	18,419,975,798

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2022년 12월	1,660,068,747	1,736,417,742	399,996,922
2022년 04월	2,298,270,069	1,504,511,529	793,758,540	2023년 01월	1,646,333,990	1,652,013,550	394,317,362
2022년 05월	972,020,611	1,681,718,449	84,060,702	2023년 02월	1,795,207,454	1,842,731,832	346,792,984
2022년 06월	1,739,583,930	1,760,509,728	63,134,904	2023년 03월	1,838,841,768	2,185,634,752	0
2022년 07월	1,743,935,451	1,736,621,682	70,448,673	합계	20,789,718,111	20,789,718,111	
2022년 08월	2,535,068,675	1,707,013,529	898,503,819	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 09월	1,042,953,084	1,675,239,717	266,217,186	차가감계	20,789,718,111		
2022년 10월	1,777,994,473	1,674,844,856	369,366,803				
2022년 11월	1,739,439,859	1,632,460,745	476,345,917	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
다운씨엔에프	**	기타	1명/개	15,283,400	0	15,283,400
소니센터 남대문	**	기타	1명/개	1,217,000	0	1,217,000
한국레노버	**	기타	6명/개	9,561,622	0	9,561,622
⑱ 합 계			8	26,062,022	0	26,062,022

다. 운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
직원 지경영외 23명	**	인건비	24명/개	1,248,993,179	0	1,248,993,179
(재) 대한성공회유 지재단	**	임차료	1명/개	133,188,000	0	133,188,000
회의비	**	회의비	1명/개	2,282,170	0	2,282,170
디티비코리아 주식회사	**	모금비용	17명/개	6,250,222,883	0	6,250,222,883
한국자산단체협의회	**	세금과공과	3명/개	3,384,344	0	3,384,344
사무실 운영비	**	소모품	1명/개	5,859,757	0	5,859,757
크레비스 파트너스	**	지급수수료	1명/개	594,861,049	0	594,861,049
(주)오리온	**	기타	1명/개	278,923,596	5,815,376	284,738,972
㉗ 합 계			49	8,517,714,978	5,815,376	8,523,530,354

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
Oxfam GB	전 세계 87개국	국제긴급구호, 국제개발 및 옹호사업	537000명/개	12,240,125,735	0	12,240,125,735
			명/개			
			명/개			
㉞ 합 계			537,000	12,240,125,735	0	12,240,125,735

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) + ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
1,973,456,186	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비 고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
Oxfam GB	**	현금	500,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
세방이의순재단	**	현금	30,000,000	
이**	**	현금	23,000,000	
롯데칠성음료	**	현금	20,000,000	
Oxfam GB	**	현금	8,460,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
최**	비상임	해당없음	2	해당없음	부	이사
김**	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
자**	비상임	해당없음	2	해당없음	부	이사
이**	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박**	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산		② 부채가액	③ 당기순이익	④ 의무사용 출연재산대상가액 [(1)-(2)+3)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액							
434,000,000	0	0	0	434,000,000	4,340,000	20,791,396,710	20,787,056,710

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 옥스팜코리아	②사업연도	2022-04-01 ~ 2023-03-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,521,838	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	1,217,470	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	1,521,838	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	304,368	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고유목적사업비로 지출된 금액으로서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 ((⑭+⑮+⑯))	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 ((⑱+⑲+⑳+㉑))
0	1,976,359	0	0	1,976,359	0	0	0	0	0
⑳ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)						
1,976,359	0	0	0					0	1,976,359

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 8 기 2022 년 03 월 31 일 현재
 제 9 기 2023 년 03 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	1,353,148,072	1,353,148,072	0	1,216,155,479	1,216,155,479	0
1. 현금및현금성자산	1,307,052,798	1,307,052,798	0	1,179,937,330	1,179,937,330	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	6,416,670	6,416,670	0	2,060,029	2,060,029	0
5. 미수수익	9,031,956	9,031,956	0	0	0	0
6. 미수금	29,318,545	29,318,545	0	33,928,420	33,928,420	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	1,030,343	1,030,343	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	297,760	297,760	0	229,700	229,700	0
가.미수법인세환급액	297,760	297,760	0	229,700	229,700	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	620,308,114	620,308,114	0	645,841,902	645,841,902	0
1. 투자자산	434,000,000	434,000,000	0	434,000,000	434,000,000	0
가. 장기성예적금	434,000,000	434,000,000	0	434,000,000	434,000,000	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	85,078,652	85,078,652	0	96,689,940	96,689,940	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	85,078,652	85,078,652	0	96,689,940	96,689,940	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③ 시설장치	50,882,751	50,882,751	0	81,333,751	81,333,751	0
④ 비품	34,195,901	34,195,901	0	15,356,189	15,356,189	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	35,229,462	35,229,462	0	49,151,962	49,151,962	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	35,229,462	35,229,462	0	49,151,962	49,151,962	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	66,000,000	66,000,000	0	66,000,000	66,000,000	0
가. 임차보증금	66,000,000	66,000,000	0	66,000,000	66,000,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	1,973,456,186	1,973,456,186	0	1,861,997,381	1,861,997,381	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	1,598,048,582	1,598,048,582	0	1,329,090,438	1,329,090,438	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	1,344,397,321	1,344,397,321	0	1,326,966,278	1,326,966,278	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	253,651,261	253,651,261	0	2,124,160	2,124,160	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	0	0	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	362,062,728	362,062,728	0	311,442,649	311,442,649	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	362,062,728	362,062,728	0	311,442,649	311,442,649	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	297,760	297,760	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,960,409,070	1,960,409,070	0	1,640,533,087	1,640,533,087	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	500,000,000	500,000,000	0	500,000,000	500,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	-486,952,884	-486,952,884	0	-278,535,706	-278,535,706	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	-486,952,884	-486,952,884	0	-278,535,706	-278,535,706	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	13,047,116	13,047,116	0	221,464,294	221,464,294	0
부채 및 순자산 총계	1,973,456,186	1,973,456,186	0	1,861,997,381	1,861,997,381	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 8 기 2021년 04월 01일부터 2022년 03월 31일까지
 제 9 기 2022년 04월 01일부터 2023년 03월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	20,945,812,638	20,945,812,638	0	18,092,070,512	18,092,070,512	0
1. 기부금수익	20,789,718,111	20,789,718,111	0	18,090,548,674	18,090,548,674	0
2. 보조금수익	150,212,168	150,212,168	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	5,882,359	5,882,359	0	1,521,838	1,521,838	0
가. 이자수익	5,882,359	5,882,359	0	1,521,838	1,521,838	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	21,133,053,047	21,133,053,047	0	18,418,003,180	18,418,003,180	0
1. 사업수행비용	14,040,183,253	14,040,183,253	0	13,055,938,453	13,055,938,453	0
가. 분배비용	12,370,555,762	12,370,555,762	0	10,816,252,392	10,816,252,392	0
나. 인력비용	833,977,513	833,977,513	0	723,518,958	723,518,958	0
① 급여	653,075,580	653,075,580	0	599,494,707	599,494,707	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	62,538,684	62,538,684	0	56,959,231	56,959,231	0
④ 복리후생비	9,846,945	9,846,945	0	7,355,780	7,355,780	0
⑤ 교육훈련비	2,522,274	2,522,274	0	2,901,000	2,901,000	0
⑥ 기타	105,994,030	105,994,030	0	56,808,240	56,808,240	0
다. 시설비용	135,335,048	135,335,048	0	89,319,109	89,319,109	0
① 감가상각비	39,601,345	39,601,345	0	0	0	0
② 지급입차료	68,485,606	68,485,606	0	63,235,909	63,235,909	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	27,248,097	27,248,097	0	26,083,200	26,083,200	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	700,314,930	700,314,930	0	1,426,847,994	1,426,847,994	0
① 여비교통비	41,686,960	41,686,960	0	3,638,120	3,638,120	0
② 소모품비	989,100	989,100	0	242,550	242,550	0
③ 지급수수료	166,768,703	166,768,703	0	107,270,190	107,270,190	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	2,227,803	2,227,803	0	796,500	796,500	0
⑥ 회의비	1,318,900	1,318,900	0	170,500	170,500	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 행사비	84,951,904	84,951,904	0	68,262,186	68,262,186	0
⑨ 홍보비	392,906,650	392,906,650	0	1,236,193,927	1,236,193,927	0
⑩ 통신비	2,987,610	2,987,610	0	6,528,351	6,528,351	0
⑪ 도서인쇄비	33,320	33,320	0	54,200	54,200	0
⑫ 잡비	0	0	0	0	0	0
⑬ 보험료	6,443,980	6,443,980	0	3,691,470	3,691,470	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	262,244,508	262,244,508	0	271,418,721	271,418,721	0
가. 인력비용	145,271,805	145,271,805	0	138,853,799	138,853,799	0
① 급여	114,360,000	114,360,000	0	109,292,000	109,292,000	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	11,586,232	11,586,232	0	10,265,329	10,265,329	0
④ 복리후생비	7,682,515	7,682,515	0	5,949,270	5,949,270	0
⑤ 교육훈련비	311,838	311,838	0	2,433,120	2,433,120	0
⑥ 기타	11,331,220	11,331,220	0	10,914,080	10,914,080	0
나. 시설비용	19,768,543	19,768,543	0	69,573,387	69,573,387	0
① 감가상각비	3,423,852	3,423,852	0	43,455,187	43,455,187	0
② 지급임차료	8,527,174	8,527,174	0	9,086,883	9,086,883	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	7,817,517	7,817,517	0	6,477,570	6,477,570	0
⑤ 기타	0	0	0	10,553,747	10,553,747	0
다. 기타비용	97,204,160	97,204,160	0	62,991,535	62,991,535	0
① 여비교통비	2,590,176	2,590,176	0	54,400	54,400	0
② 소모품비	4,874,347	4,874,347	0	3,532,702	3,532,702	0
③ 지급수수료	78,242,305	78,242,305	0	52,849,835	52,849,835	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	2,793,370	2,793,370	0	1,205,030	1,205,030	0
⑥ 회의비	516,250	516,250	0	488,600	488,600	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 도서인쇄비	25,000	25,000	0	0	0	0
⑨ 홍보비	0	0	0	0	0	0
⑩ 통신비	3,998,132	3,998,132	0	4,227,688	4,227,688	0
⑪ 세금과공과	3,153,250	3,153,250	0	62,500	62,500	0
⑫ 잡비	0	0	0	0	0	0
⑬ 보험료	1,011,330	1,011,330	0	570,780	570,780	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	6,830,625,286	6,830,625,286	0	5,090,646,006	5,090,646,006	0
가. 인력비용	339,289,860	339,289,860	0	228,093,916	228,093,916	0
① 급여	280,045,599	280,045,599	0	186,645,236	186,645,236	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	28,911,994	28,911,994	0	18,995,350	18,995,350	0
④ 복리후생비	2,571,169	2,571,169	0	1,845,800	1,845,800	0
⑤ 교육훈련비	1,010,038	1,010,038	0	1,284,000	1,284,000	0
⑥ 기타	26,751,060	26,751,060	0	19,323,530	19,323,530	0
나. 시설비용	41,281,546	41,281,546	0	34,012,008	34,012,008	0
① 감가상각비	8,559,613	8,559,613	0	0	0	0
② 지급입차료	23,179,047	23,179,047	0	23,980,008	23,980,008	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	9,542,886	9,542,886	0	10,032,000	10,032,000	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	6,450,053,880	6,450,053,880	0	4,828,540,082	4,828,540,082	0
① 여비교통비	3,035,818	3,035,818	0	330,200	330,200	0
② 소모품비	535,310	535,310	0	335,680	335,680	0
③ 지급수수료	4,373,520,797	4,373,520,797	0	4,084,981,277	4,084,981,277	0
④ 용역비	608,594,575	608,594,575	0	629,336,355	629,336,355	0
⑤ 업무추진비	3,007,650	3,007,650	0	1,799,360	1,799,360	0
⑥ 회의비	447,020	447,020	0	115,300	115,300	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	69,090,797	69,090,797	0	23,924,730	23,924,730	0
⑨ 행사비	0	0	0	0	0	0
⑩ 후원자관리비	0	0	0	0	0	0
⑪ 홍보비	1,391,590,819	1,391,590,819	0	87,270,180	87,270,180	0
⑫ 보험료	0	0	0	447,000	447,000	0

⑬세금과공과	231,094	231,094	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	-187,240,409	-187,240,409	0	-325,932,668	-325,932,668	0
Ⅳ. 사업외수익	5,125,972	5,125,972	0	60	60	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	5,125,972	5,125,972	0	60	60	0
가.잡이익	16	16	0	60	60	0
나.전기오류수정이익	5,125,956	5,125,956	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	26,004,981	26,004,981	0	450,780	450,780	0
1. 유형자산처분손실	11,000	11,000	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	25,993,981	25,993,981	0	450,780	450,780	0
가.외환차손	0	0	0	0	0	0
나.잡손실	25,941	25,941	0	450,780	450,780	0
다.전기오류수정손실	25,968,040	25,968,040	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	1,976,359	1,976,359	0	1,521,838	1,521,838	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	1,678,599	1,678,599	0	1,521,838	1,521,838	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-208,417,178	-208,417,178	0	-326,383,388	-326,383,388	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-208,417,178	-208,417,178	0	-326,383,388	-326,383,388	0